
 第６号  

赤い羽根ありがとう通信 2012.10 

社会福祉法人静岡県共同募金会 
静岡市葵区駿府町 1-70  
TEL054-254-5212 

 共同募金は、皆様からの優しさ・思いやり・たすけあいのお気持ちを赤い羽根に託し、地域で福祉活動しているボ

ランティアの方々などを通じ、支援の必要な小さな子供や障害を持った方、お年寄りなどを支えております。 

 赤い羽根ありがとう通信は、助成先からの「ありがとう」をご協力いただいている皆様にお届けします。 

 お知らせと併せて、ご一読いただければ幸いに存じます。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[事業名] 要援護者のための見守り活動簡易無線機 

[団体名] 浜松市北区初生･三方原地区民生･児童委員協議会 
ひとりも見逃さない 

おもちゃに大喜び 

 

[事業名] おもちゃ整備（棒人形・知育玩具・木製玩具） 

[団体名] やいづおもちゃ図書館（焼津市） 

 
 ハンディのある子達を中心としたおもちゃの遊び場、親子の交流の場

としての活動を続けている「やいづおもちゃ図書館」に共同募金の助成

金をいただき有難うございました。 

 新しいおもちゃの音や動きに引き込まれ、飽きることなく繰り返す

子。入館を拒んでいたのに、椅子に乗ってまで高くカプラ（積木の一種）

を積み上げ最高の笑顔を見せてくれた子。おもちゃのパワーを再認識し

ました。 

 民生・児童委員は「ひとり暮らし高齢者・高齢者のみ世帯」及び「要援護者

家族」の見守り・支援をしています。 

 昨年の東日本大震災の教訓を生かし、あらためて活動を検討してきました。 

 無線の設置で、要援護者に対する支援のみならず、地域全体への支援体制が

迅速に構築されます。万が一に備え、この地区から「ひとりも見逃さない」こ

とを心がけ、住民の安全は「私たち民生委員から」をモットーに頑張ります。 

 いよいよ全国一斉に共同募金運動が始まります。 

 誰もが住みやすい福祉のまちには、地域の支え合いが欠かせません。 

 共同募金は福祉活動を応援するために、多くのボランティアに支えられた「たすけ

あい」運動です。 

県内各地では街頭募金に述べ 3,500 人のボランティアの皆様の参加を予定してお

ります。また、お住まいの自治会等の皆様や民生・児童委員の皆様、会社やお店では

募金箱の設置など、多くの方々に「たすけあい運動」に参加いただいております。 

ご家庭で、職場で、学校で、街角で。皆様のやさしさが身近な人を支えています。 

共同募金運動に今年もご協力をお願いします。 

今年度のポスター 

今年も、清水エスパルス様・ジュビロ

磐田様のご協力に感謝申し上げます。 

９月２３日清水エスパルスの白崎凌兵選手と

犬飼智也選手が福祉のまつり 2012（静岡市清水

区マリンパーク）共同募金コーナーに登場。雨

の中、来場者に募金を呼び掛けて下さいました。

お二人からは、「もっと多くの人に共同募金に協

力してほしい」と力強い応援のお言葉をいただ

きました。ありがとうございました。 

また１０月１日 7:15 からジュビロ磐田のジ

ュビロくんがＪＲ磐田駅北口で街頭キャンペー

ンに参加されます。応援ありがとうございます。 

Yahoo ﾁｬﾘﾃｨｵｰｸｼｮﾝ 

10 月 1 日から 

第１弾 清水エスパルス 

第２弾 ジュビロ磐田 

選手サイン入りグッズ 

 

年間を通じた社会貢献型自動販売機・募金箱の設置先を募集しています。 


